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 نکاتی از فرمانده کل قوا
در ادامه نبرد با اسرائیل

رهبر معظم انقلاب اسامی صبح دیروز در دیدار 
رئیس و مسئولان عالی قوه قضائیه و رؤسای 
مهم  نکات  کشور  سراسر  دادگستری‌های 
و شفافی را در ادامه نبرد و مبارزه ملت ایران 
ح کردند که مروری  با رژیم صهیونیستی مطر
بر آنها می‌تواند به چگونگی و باید و نبایدهای 
کنشگری سیاسی، اجتماعی و بالاخص رسانه‌ای 

ما جهت‌دهی دهد.
ملت ایران و وحدت ملی: بخش مهمی از 
صحبت‌های آیت‌الله خامنه‌ای همانند دیگر 
صحبت‌هایشان از آغاز تهاجم رژیم صهیونیستی 
به ایران، بر محور مردم، ملت ایران و انسجام ملی 
استوار بود. ایشان بار دیگر ملت ایران را صاحب 
کاری بزرگ و برنده ایستادگی علیه آمریکا و رژیم 
صهیونیستی معرفی کردند و بر اصل این کار بسیار 
ارزش‌گذاری کردند: »ملت ایران در این جنگ 
تحمیلی اخیر کار بزرگی انجام داد؛ این کار بزرگ از 
جنس عملیات نبود، از جنس اراده بود، از جنس 
عزم بود، از جنس اعتماد به نفس بود. ملت به 
اینجا رسیده که مستقیم می‌ایستد سینه به سینه 
این قدرت، از او نمی‌ترسد بلکه او را می‌ترساند و 
آنچه که از دستش هم بر می‌آید از لحاظ عملیاتی 
انجام می‌دهد که این مطلب دوم است مسأله 
عملیات، مسأله اول همان روحیه است، همان 

ایستادگی است.«
همچنین ایشان بر مسأله انسجام شکل گرفته که 
آن را »وحدت بزرگ و اتحاد عظیم ملی« نامیدند، 
تأکید کردند. اما به نظر می‌رسد بواسطه برخی 
خ داده در هفته اخیر، نیاز  اقدامات و رفتارهای ر
به تذکر دیدند و گفتند: »من حرفم این است، این 
را حفظ کنید، این را نگه دارند، همه، روزنامه‌نگار 
یک‌جور، قاضی یک‌جور، مسئول دولتی یک‌جور، 
روحانی یک‌جور، امام جمعه یک‌جور؛ هر کسی 
یک وظیفه‌ای دارد در قبال این حالت، این را نگه 
دارند. این با اختلاف سلیقه سیاسی منافات ندارد، 
با اختلاف وزن مذهبی منافات ندارد. این در کنار 
هم ایستادنِ برای دفاع از یک حقیقت است، دفاع 
از کشور است، دفاع از نظام است، دفاع از ایران 

عزیز است.«
انتقاد و لحن انتقادات:‌ بخش دیگری از 
صحبت‌های رهبر معظم انقلاب به فضای ایجاد 
شده از نوع انتقادات و ادبیات انتقادات از 
مسئولین نظامی و سیاسی کشور مربوط است. 
ح  ایشان بر نوع و ادبیات انتقاد ملاحظاتی را مطر
کردند: »ممکن است کسی در یک قضیه مربوط 
به نظامی یا دیپلماسی یا غیره به یک مسئولی 
اعتراض داشته باشد، ما نمی‌گوییم اعتراض 
را نگویند. چرا، منتها اولاً لحنی که برای بیان 
اعتراض و بیان انتقاد انتخاب می‌شود لحن قابل 
قبولی باشد، ثانیاً بعد از تحقیق باشد. بعد از 
اطلاع‌یابی باشد. گاهی اوقات یک چیزهایی را، 
بعضی انسان، من می‌بینم در روزنامه‌ها بعضی 
جاهای دیگر، می‌بینم بعضی یک حرف‌هایی 
از  ناشی  می‌کنند،  اعتراض‌هایی  می‌زنند، 
بی‌اطلاعی است، نمی‌دانند چه کار انجام گرفته 
یا چه کار باید انجام می‌گرفته و نشده، مثلاً انجام 
بگیرد، ناشی از بی‌اطلاعی است. اطلاع درست 
به دست بیاورند و با لحن مناسب نظراتشان 
را ابراز کنند. آن مسئولین هم با قوت تمام، با 
 به کارهای خودشان ادامه 

ّ
روحیه کامل ان‌شاءاللّه‌

بدهند.«
جالب است که بلافاصه در تذکر در خصوص نوع 
انتقادات، آیت‌الله خامنه‌ای حفظ قوت و روحیه 
مسئولین را هم تذکر می‌دهند که نشان از ارتباط 

این دو موضوع و لزوم دقت به این مسأله است.
رهبر انقلاب در بخشی دیگر باز علاوه بر با اهمیت 
دانستن روحیه شور و هیجان جوانان، برای نوع 
انتقادات نکته و ملاحظه‌ای را تذکر می‌دهند تا 
به ضد خودش و مضر در شرایط کنونی کشور 
منجر نشود: »شور و هیجان عمومی مردم لازم 
است. امروز ملّت ایران یک شور و هیجانی دارد، 
به خصوص جوان‌ها شور و هیجان دارند، این چیز 
خیلی خوبی است، این چیز خیلی لازمی است، اما 
بی‌صبری مضر است. اینکه بی‌صبری کنند، هی پا 
به زمین بکوبند که آقا چرا نشد، چرا نکردید، چرا 
اقدام نشد، فلان، این مضر است. یعنی بدانیم 
کدام کار، کار درستی است، کدام کار کار مضری 

است.«
میدان و دیپلماسی توأم‌اند:‌ بخش دیگر و مهم 
سخنان آیت‌الله خامنه‌ای که بازتابی از فضای 
رسانه‌ای روزهای اخیر هم بود، اشاره به جایگاه و 
نقش دیپماسی بود: »ملت ایران در هیچ میدانی 
به صورت طرف ضعیف ظاهر نخواهد شد. چون 
ما همه ابزارهای لازم را داریم، هم منطق داریم، 
هم نیرو داریم. ما هم در میدان دیپلماسی، هم 
در میدان نظامی ان‌شاءالله به توفیق الهی هر 
وقت وارد بشویم با دست پر وارد خواهیم شد به 

توفیق الهی.«
ایشان همچنین در بخشی دیگر که نشان دهنده 
خط قرمز نبودن دیپلماسی به شرط رعایت اصول 
است، تأکید کردند: »دستگاه‌های مسئول که امروز 
 مشغول کار هستند، چه دستگاه‌های 

ّ
بحمداللّه

مسئول در عرصه نظامی، چه دستگاه‌های 
مسئولان در عرصه دیپلماسی؛ هر دو لازم است، 
هر دو لازم است، به شکل درست با جهت‌گیری 
درست، هر دو لازم است. اینها بایستی با قوت 
کار خودشان را انجام بدهند منتها جهت‌گیری‌ها 
را توجه کنند. به خصوص در عرصه دیپلماسی 
جهت‌گیری خیلی مهم است. جهت‌گیری‌ها کاملاً 
مراعات بشود، دقّت بشود، کار بشود و انجام بگیرد 

».
ّ

ان‌شاءاللّه‌

بدون روتوش

 محمد محسن فایضی
کارشناس مسائل خاورمیانه

حملات اشغالگران صهیونیست به سوریه، 
از دیروز ابعاد جدیدی پیدا کرده است. در 
میانه درگیری‌های فرقه‌گرایانه سوریه، 
اسرائیل به بهانه حمایت از دروزی‌ها، 
حملات ویرانگرانه‌ای در این کشور ترتیب 
داده است که به نظر می‌رسد هدفی کلی‌تر 
را دنبال می‌کند آن هم جاه‌طلبی‌های 
توسعه‌طلبانه رژیم صهیونیستی در تغییر 

نقشه سوریه و منطقه است.
طی 2 ماه گذشته و پس از درگیری 
دروزی‌ها با نیروهای تحریرالشام در 
مناطقی مانند جرمانا و سویدا در جنوب 
سوریه، نتانیاهو فرصت را برای مداخله 
مهیا دیده است و به بهانه درخواست 
کمک طایفه دروزی از تل‌آویو، به تخریب 

زیرساخت‌های سوریه ادامه داده است.
بر این اساس، بعد از دور جدید درگیری‌ها 
میان نظامیان وابسته به جولانی با 
دروزی‌ها که منجر به کشته شدن 300 نفر 

شده، ارتش اسرائیل بیش از 100 حمله به 
سوریه داشته است.

 
از دمشق تا سویدا

نیروهای اشغالگر اسرائیلی روز گذشته به 
وزارت دفاع سوریه در دمشق حمله هوایی 
کردند و همچنین یک خودروی نظامی 
متعلق به نیروهای دولتی سوریه را در شهر 

سویدا هدف قرار دادند.
رژیم اسرائیل، طی حمله هوایی ستاد کل 
ارتش سوریه در دمشق، پایتخت این کشور 
را بمباران کرد و رسانه‌های محلی گزارش 
دادند که هواپیماهای اسرائیلی در آسمان 

این شهر در حال پرواز بوده‌اند.
دیده‌بان حقوق بشر سوریه گزارش داد که 
هواپیماهای جنگی اسرائیل در یک حمله 
هوایی، یک خودروی نظامی متعلق به 
نیروهای دولتی سوریه را در شهر سویدا، در 
یک تحول میدانی جدید در جنوب سوریه، 

هدف قرار دادند.
در همین حال، خبرگزاری سانا سوریه، 
تلفات غیرنظامیان در نتیجه حملات 
هوایی اشغالگران اسرائیلی به این شهر 

را تأیید کرد.
به گزارش المیادین، یک منبع محلی 
سوری گزارش داد که شش حمله هوایی 

مستقیماً به ساختمان ستاد کل ارتش 
سوریه اصابت کرده و منجر به خسارات 
شدید ساختاری شده است. بنا به 
گزارش‌ها، این ساختمان به همراه اداره 
کل رادیو و تلویزیون به دلیل شدت حمله 

تخلیه شدند.
بنا به گزارش‌ها، حملات دیگری کاخ 
ریاست جمهوری تشرین و مجتمع کاخ 
خلق، جایی که گفته می‌شود احمد 
ع، حاکم موقت در آن اقامت دارد  الشر
را هدف قرار داده است. حداقل سه 
حمله هوایی به منطقه اطراف کاخ خلق 
صورت گرفت و گزارش‌های تأیید نشده 
حاکی از اصابت مستقیم است. قرار بود 
ع رئیس جمهوری موقت،  احمد الشر
روز گذشته و در حالی که سوریه در حال 
ارزیابی پیامدهای تشدید تنش است، یک 

سخنرانی تلویزیونی ایراد کند.
 

این تازه آغاز راه است
وزارت بهداشت سوریه ۱۳ زخمی را در آمار 
اولیه تأیید کرد، در حالی که ویدیوهای 
منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی میزان 

ویرانی در مرکز دمشق را نشان می‌دهد.
در همین حال، رسانه‌های اسرائیلی، از 
جمله کانال 14 گزارش دادند که نیروهای 

اشغالگر اسرائیلی در حال آماده شدن برای 
عملیات گسترده در سوریه هستند و در 
حال اعزام مجدد نیروها از غزه به ارتفاعات 
جولان اشغالی هستند. انتظار می‌رود دو 
لشکر نظامی جبهه جولان را تقویت کنند.

این حمات هوایی ساعاتی پس از 
فعالیت شدید هواپیماهای اسرائیلی در 
حریم هوایی جنوب سوریه، همزمان با 
تنش‌ها و درگیری‌های مداوم در داخل 
شهر سویدا برای سومین روز متوالی، 

انجام شد.
منابع محلی به المیادین گفتند که 
هواپیماهای جنگی اشغالگر اسرائیل 
چندین حمله هوایی انجام دادند و 
مسیرهای تدارکاتی مورد استفاده گروه‌های 
نظامی مرتبط با وزارت دفاع انتقالی سوریه 
را در نزدیکی شهر سویدا و مناطق اطراف 

استان درعا هدف قرار دادند.
این منابع تأیید کردند که حملات هوایی 
اسرائیل مستقیماً فرودگاه نظامی ثعله را 
هدف قرار داده و باعث تلفاتی در میان 
نیروهای مستقر شده است، ضمن اینکه 
مواضع و تجمعات گروه‌های مسلح مرتبط 
با وزارت دفاع انتقالی سوریه را نیز در دو 
حمله جداگانه به تیپ ۵۲ در شرق درعا 

هدف قرار داده است. 

 رژیم صهیونیستی با گسترش حملات خود به دمشق رژیم صهیونیستی با گسترش حملات خود به دمشق
ساختمان ستاد مشترک ارتش و کاخ ریاست جمهوری سوریه را هم هدف قرار دادساختمان ستاد مشترک ارتش و کاخ ریاست جمهوری سوریه را هم هدف قرار داد

چالش امنیت در شامچالش امنیت در شامچالش امنیت در شام
جولان در سوریه

رسانه‌های رژیم صهیونیستی از ارتش 
اسرائیل نقل کردند: از شب دوشنبه ما 
به ۱۶۰ هدف متعلق به نظام سوریه حمله 
کردیم که بیشتر آنها در منطقه السویدا 

بوده است.
با وجود این، عصر روز گذشته خبرگزاری 
سانا سوریه به نقل از یک منبع در وزارت 
کشور سوریه گزارش داد: »توافق آتش‌بس 
در سویدا حاصل شده، ایست‌های بازرسی 
در شهر مستقر شده‌اند و این شهر به طور 
کامل به دولت سوریه ملحق خواهد شد.«
ارتش رژیم عنوان کرد: »ما برای حمله 
به اهداف دولتی دیگر که متعلق به نظام 
سوریه باشد، آماده می‌شویم.« سازمان 
رادیو و تلویزیون اسرائیل هم گزارش داد 
که »ایال زامیر« رئیس ستاد ارتش دستور 
انتقال نیروهایی از غزه به بلندی جولان 

را داده است.
 

واکنش ترکیه؛ فقط بیانیه
با این همه، آنکارا به عنوان بزرگ‌ترین 
حامی و تجهیزکننده دولت الجولانی، 
جز صدور یک بیانیه واکنش دیگری به 
حملات اسرائیل نشان نداد. وزارت امور 
خارجه ترکیه دیروز با انتشار بیانیه‌ای 

اعلام کرد: حملات اسرائیل به دمشق که 
پس از حملات مشابه به جنوب سوریه 
صورت می‌گیرند، اقدامی جهت برهم زدن 
تلاش‌های دولت سوریه برای دستیابی به 

صلح، ثبات و امنیت است.
این وزارتخانه در بیانیه خود خاطرنشان 
کرد که مردم سوریه فرصت تاریخی برای 
زندگی مسالمت‌آمیز و هماهنگی با جهان 
دارند و همه ذینفعانی که از این فرصت 
حمایت می‌کنند، باید به تلاش‌های 
دولت سوریه برای برقراری صلح کمک 

کنند.
پیش از این، اسرائیل در دور قبلی حملات 
در دوازدهم اردیبهشت که اطراف کاخ 
ریاست جمهوری سوریه در دمشق را 
هدف قرار داده بود، پیامی آشکار به احمد 
ع و ترکیه به عنوان حامی اصلی  الشر
دولت انتقالی سوریه صادر کرد. بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل و یسرائیل 
کاتس، وزیر دفاع این رژیم در بیانیه‌ای 
مشترک این اقدام را »پیامی روشن« به 
حاکمان سوریه خواندند. آنها گفتند: »این 
پیام روشنی به رژیم سوریه است. ما به 
هیچ وجه اجازه استقرار نیروهای سوری 
در جنوب دمشق یا تهدید جامعه دروزی 

را نخواهیم داد.«

در دیدار این هفته دونالد ترامپ با 
دبیرکل ناتو، رئیس‌جمهوری آمریکا 
اولتیماتوم ۵۰ روزه‌ای به ولادیمیر 
پوتین برای پذیرش صلح در اوکراین 
داد. ترامپ تهدید کرد در صورتی که 
فرصت مذکور پایان یابد، تحریم‌های 
ثانویه علیه مسکو وضع خواهد کرد. 
او همچنین از ارسال پدافند پیشرفته 

پاتریوت به اوکراین خبر داد.
در مصاحبه ماه مارس با شبکه 
ان‌بی‌سی نیز ترامپ، رئیس‌جمهوری 
روسیه را به خاطر وقت‌کشی و رد 
مذاکرات صلح با کی‌یف، به باد انتقاد 
گرفت. سیاست‌ها و سخنان دو ماه 
گذشته ترامپ در تضاد روشنی با مواضع 
قبلی او از زمان آغاز جنگ اوکراین 
تلقی می‌شود. ترامپ بارها مدعی شده 
بود که خواهان و قادر به پایان‌دادن 
درگیری است. همچنین زمانی که او 
به دفتر بیضی‌شکل راه یافت، علناً از 
اعلام هرگونه بسته حمایتی-نظامی 
جدید برای اوکراین امتناع ورزید. اما 
وقتی احساس کرد که پوتین او را بازی 
می‌دهد و حاضر به مذاکره نیست، 

رویکرد سخت‌تری پیش گرفت.
او در مصاحبه اخیر با بی‌بی‌سی گفت که 
هنوز با پوتین به بن‌بست نرسیده و توافق 
درباره اوکراین همچنان ممکن است. اما 
روز دوشنبه، یک مقام کاخ سفید اظهار 
داشت که ترامپ در نظر دارد تعرفه‌های 
۱۰۰ درصدی بر کالاهای روسی و همچنین 
تحریم‌های ثانویه علیه کشورهای خریدار 
صادرات روسیه، از جمله چین و هند که 
بزرگ‌ترین خریداران نفت خام روسیه 

هستند، اعمال کند.
ارسال تسلیحات پیشرفته به اوکراین و 

روابط مسکو-واشنگتن طی دو ماه گذشته به سردی گراییده؛ چرا رابطه ترامپ و پوتین چنین فراز و فرودی دارد؟

پریدن ترامپ روی قطار اوکراین

تهدید به تحریم‌های سخت علیه روسیه 
قوی‌ترین اظهارات ترامپ در حمایت 
از کی‌یف به شمار می‌رود. این اقدام 
جدیدترین چرخش در مواضع متغیر او 
نسبت به روسیه و اوکراین تلقی می‌شود.

 
ترمیم روابط واشنگتن- مسکو

پس از حمله سال ۲۰۲۲ روسیه به 
اوکراین، ترامپ برای مدت طولانی از 
انتقاد مستقیم از پوتین امتناع ورزید. 
او حتی اقدامات پوتین را هوشمندانه 
خواند و روایت‌های کرملین درباره آغاز 
جنگ را تکرار کرد. ترامپ همچنین 
بارها به رابطه شخصی خوبش با پوتین 
بالیده است. او که از زمان بازگشت به 
کاخ سفید حداقل شش‌بار گفت‌وگوی 
تلفنی با پوتین داشته، تاش کرده 
روابط با روسیه را ترمیم کند. او حتی 
در دیدار این هفته با دبیرکل ناتو، اظهار 
کرد: »نمی‌خواهم بگویم که پوتین یک 
آدم‌کش است، اما او آدم سرسختی 

است.«
همدلی ظاهری رئیس‌جمهوری آمریکا 
با پوتین زمانی آشکار شد که در دیدار 
پرتنش ماه فوریه با ولودیمیر زلنسکی 
رئیس‌جمهوری اوکراین، ترامپ کی‌یف 

را مسئول جنگ دانست.
در جریان کمپین انتخاباتی، ترامپ 
گاهی در لفافه و گاهی مستقیماً زلنسکی 
را مقصر وقوع جنگ می‌دانست و از اظهار 
اینکه آیا خواستار پیروزی اوکراین است، 
خودداری می‌کرد. او به واشنگتن‌پست 
گفته بود که با فشار بر کی‌یف برای 
واگذاری سرزمین، می‌تواند جنگ را پایان 
دهد. همچنین در ملأ عام وعده داد که 
ظرف ۲۴ ساعت پس از بازگشت به کاخ 
سفید، جنگ را متوقف خواهد کرد؛ اما 

هیچ‌وقت جزئیاتی از نقشه خود نداد.
ترامپ با اظهار اینکه زلنسکی مسئول 
تهاجم روسیه بوده، او را »دیکتاتوری 
نامنتخب« توصیف کرد و موجب خشم 
اوکراینی‌ها شد. این اظهارات پس از 

مذاکرات آمریکا و روسیه درباره اوکراین 
در ریاض، بدون حضور مقامات اوکراینی 
یا ناتو مطرح شد که اوکراینی‌ها را نگران 
و روسیه آن را گامی به سوی پایان انزوای 

مسکو توصیف کرد.
ترامپ گفت: »امروز شنیدم که 
)اوکراینی‌ها( می‌گویند ما )به اجلاس 
صلح( دعوت نشدیم. شما سه سال سر 
کار بودید، باید جنگ را پایان می‌دادید. 
اصاً نباید آن را شروع می‌کردید. 

می‌توانستید توافق کنید.«
به  سفید  کاخ  از  زلنسکی  دیدار 
مشاجره‌ای پرتنش تبدیل شد و ترامپ و 
جی‌دی ونس، معاون‌اول رئیس‌جمهور 
آمریکا به خاطر ناشکری رهبر اوکراین 
بابت کمک‌های آمریکا به او تاختند. 
ترامپ به زلنسکی گفت: »شما اکنون 
در موقعیت خوبی نیستید. خودتان را 
در موقعیت بدی قرار داده‌اید. دست بالا 
را ندارید. وقتی با ما باشید، دست بالا را 
خواهید داشت.« این اختلاف عمومی 

به ویژه پس از دهه‌ها مخالفت رؤسای 
جمهوری آمریکا با اقدامات نظامی 
کرملین، در تاریخ مدرن بی‌سابقه بود. 
پس از این دیدار، یک مقام ارشد دولت 
اعلام کرد که بازنگری سیاستی در جریان 
بوده و پای حجم زیادی از تجهیزات 

آمریکایی در میان است.
 

ترامپ صبر نکرد
اما بالاخره صبر رئیس‌جمهوری آمریکا 
لبریز شد. واشنگتن‌پست گزارش داد 
پس از آنکه پوتین مشروعیت زلنسکی را 
زیر سؤال برد، ترامپ »خشمگین« شد. 
رئیس‌جمهوری آمریکا در مصاحبه ماه 
مارس با ان‌بی‌سی ابراز داشت که اگر او 
و پوتین نتوانند »خونریزی در اوکراین« را 
پایان دهند یا اگر فکر کند »تقصیر روسیه 
است«، اعمال تعرفه‌های بیشتر بر نفت 
روسیه را در نظر خواهد گرفت. او که 
پیش‌تر اعتبار زلنسکی را زیر سؤال برده 
بود، از او نیز انتقاد کرد و او را به تلاش 
برای خروج از توافق فلزات کمیاب با 
آمریکا متهم کرد. او افزود که اگرچه از 
پوتین ناامید شده، اما به او اعتماد دارد 
و معتقد است که پوتین به قولش عمل 

خواهد کرد.
ترامپ پس از حملات بیشتر روسیه به 
اوکراین، در ۲۴ آوریل بار دیگر از پوتین 
انتقاد کرد و در شبکه اجتماعی تروث 
سوشال نوشت: »از حملات روسیه به 
کی‌یف خوشحال نیستم. غیرضروری و 
زمان‌بندی بسیار بد. ولادیمیر بس کن.«
ترامپ در حاشیه مراسم تشییع‌جنازه 
پاپ فرانسیس در واتیکان با زلنسکی 
دیدار خصوصی داشت که اولین 
سفر  از  پس  رو  در  رو  گفت‌وگوی 
رئیس‌جمهوری اوکراین به کاخ سفید 
بود. زلنسکی این دیدار آرام را »بسیار 
نمادین و با پتانسیل تاریخی، در 
صورت دستیابی به نتایج مشترک« 
توصیف کرد. در همین حال، ترامپ در 
شبکه‌های اجتماعی از پوتین و حملات 
روسیه به اوکراین انتقاد کرد و نوشت 
که این حملات باعث شده فکر کند: 
»شاید او نمی‌خواهد جنگ را متوقف 
کند، فقط من را سرگرم می‌کند و باید به 
شکلی متفاوت، شاید از طریق بانکداری 

یا تحریم‌های ثانویه با او برخورد کرد.«
توافقی  واشنگتن  آوریل،   ۳۰ در 

بحث‌برانگیز در زمینه مواد معدنی 
کمیاب با کی‌یف امضا کرد که اگرچه 
هیچ تضمین امنیتی مشخصی برای 
اوکراین ندارد، اما »همسویی استراتژیک 
بلندمدت« بین دو کشور و حمایت 
آمریکا از »امنیت، رفاه، بازسازی و ادغام 
اوکراین در چهارچوب‌های اقتصادی 
جهانی« را تأیید می‌کند. اسکات بسنت، 
وزیر خزانه‌داری ایالات متحده گفت: 
»این توافق به روسیه نشان می‌دهد 
که دولت ترامپ به فرآیند صلحی 
متمرکز بر اوکراینی آزاد، مستقل و مرفه 
در بلندمدت متعهد است.« ترامپ و 
زلنسکی در اجلاس ۲۵ ژوئن ناتو نیز 
دیدار داشتند. ترامپ این دیدار را »بسیار 
خوب« توصیف کرد و درباره زلنسکی 
گفت: »فکر می‌کنم او دوست دارد این 
جنگ پایان یابد.« او افزود که قصد دارد 
با ولادیمیر پوتین صحبت کند تا ببیند 
آیا می‌تواند آن را پایان دهد. زلنسکی نیز 
گفت که با ترامپ درباره تمایل اوکراین 
برای خرید سامانه‌های دفاع هوایی 

پاتریوت آمریکا گفت‌وگو کرده است.
سرانجام ترامپ در ماه جولای با تشدید 
انتقاداتش از پوتین، بار دیگر از برنامه 
ارسال تسلیحات بیشتر به اوکراین سخن 
گفت. او گفت: »از پوتین راضی نیستم، 
همین‌حالا می‌توانم این را بگویم، 
چون او افراد زیادی را می‌کشد.« در 
۱۳ جولای ترامپ در قوی‌ترین تغییر 
موضع خود در حمایت از اوکراین در 
دوره ریاست‌جمهوریش، اعلام کرد که 
به اوکراین برای دستیابی به تسلیحات 
پیشرفته، از جمله موشک‌های پاتریوت 
که هزینه آن توسط اتحادیه اروپا 
پرداخت می‌شود، کمک خواهد کرد. او 
از پوتین »ناامید« است و به خبرنگاران 
گفت: »فکر می‌کردم او کسی است که 

به حرفش عمل می‌کند.«
با این حال، رویترز به نقل از سه منبع 
نزدیک به کرملین گزارش داد پوتین 
قصد دارد تا زمانی که غرب با شرایط 
صلح مورد نظر او موافقت نکند، به جنگ 
در اوکراین ادامه دهد و از تهدیدهای 
دونالد ترامپ درباره تحریم‌های سخت‌تر 
هراسی ندارد. این منابع افزودند که با 
پیشروی نیروهای روسی، ممکن است 
جاه‌طلبی‌های سرزمینی پوتین بیش از 

پیش گسترش یابد.

خاورمیانه
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قدرت‌نمایی تل‌آویو در مقابل چشمان ترک‌ها
این تحولات در شرایطی است که طی هفته‌های گذشته، اخبار زیادی 
از پیوستن حکومت موقت جولانی به فرآیند عادی‌سازی با اسرائیل 
منتشر شده بود. اخباری که از هموار بودن این مسیر حکایت داشت. 
توافقی که طبق گمانه‌زنی‌های موجود، قرار بود تضمین حاکمیت 
جولانی در ازای واگذاری بلندی‌های جولان به اسرائیل را به دنبال 
داشته باشد. حتی هفته گذشته برخی منابع دیپلماتیک مطلع به 
ع با تساحی‌هانگبی،  شبکه خبری المیادین خبر دادند که احمد الشر
رئیس شورای امنیت داخلی اسرائیل طی ملاقاتی که توسط محمد بن 
زاید، رئیس امارات عربی متحده، هماهنگ شده بود در ابوظبی دیدار 
کرده است. این منابع دیپلماتیک افزودند که مذاکرات بین رئیس 
دوره انتقالی سوریه و ئیس شورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
به عنوان یک تحول مهم در مذاکرات محرمانه بین دمشق و تل‌آویو 
توصیف می‌شود و سطحی از هماهنگی بین رژیم صهیونیستی با 
ع در ازای  برخی از دستگاه‌های امنیتی جدید سوریه وجود دارد و الشر
حمایت رژیم صهیونیستی برای ماندن در قدرت، بلندی‌های جولان را 

به اسرائیل واگذار کرده است.
منابع دیپلماتیک مطلع گفتند: به زودی سه منطقه حائل در جنوب 
سوریه ایجاد خواهد شد: درعا، قنیطره و سویدا. بر اساس اظهارت این 
منابع، تمام سلاح‌های سنگین از پادگان‌های ارتش سوریه در جنوب 
ج خواهد شد و ارتش و پلیس سوریه فقط مجاز به حمل  کشور خار

سلاح‌های سبک در مناطق حائل خواهند بود.
با همه این تحولات، رژیم صهیونیستی دولت کنونی سوریه را یک 
دولت فرومانده و ضعیف ارزیابی می‌کند که با حملات بیشتر اسرائیل، 
می‌تواند امتیازات بیشتری را واگذار کند و از طرف دیگر با تضعیف 
زیرساخت‌های نظامی سوریه توان ماجراجویی احتمالی الجولانی برای 
تل‌آویو را به صفر برساند. اسرائیل همچنین با حملات خود، هدف 
دیگری نیز دنبال می‌کند و آن هم قدرت‌نمایی در برابر ترکیه است. 
تل‌آویو با آزادی عمل نظامی سوریه، از یک سو، واکنش آنکارا را به آزمون 
می‌گذارد و از طرف دیگر، در حال تحمیل معادله امنیتی خود به دولت 

اردوغان است که مبادا ترک‌ها، سوریه پسااسد را از آن خود بدانند!
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